平成 23 年３月 15 日

各        位

会 社 名     日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松本 六朗

（ コード番号 1515 東証 第 1 部 ）

問合せ先  広報・ＩＲグループリーダー

安達 宏保

（ Tel：03-3284-0518 ）

東北地方太平洋沖地震による影響について

平成 23 年３月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆様に、

心よりお見舞い申し上げます。

現時点で把握している当社グループの被害状況について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．被災状況等について

（１）当社および子会社の事業所における人的被害はありません。

（２）当社尻屋鉱業所（青森県下北郡東通村）

設備に被害はありませんが、電力不足により、一部操業を停止しております。

（３）釜石鉱山株式会社（岩手県釜石市）

設備に被害が出ており、操業を停止しております。

詳細につきましては今後調査を行ってまいりますが、操業再開には相当の時間を

要する見込みであります。

（４）八茎砕石株式会社（福島県いわき市）

   設備に被害はありませんが、現在操業を停止しております。

※その他当社及び子会社の事業所においては、重大な被害はありません。

２．業績への影響について

  当該地震による業績への重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以  上